关于组织参加小数报名师大讲坛——“聚焦主题拓展课程建设 全面提升学生数学思维品质”专题研讨活动的通知
各小学：
    数学主题拓展课程，就是以主题为核心，通过超级链接，调动数学内部不同领域知识，调动不同学科的学习，不断拓展未知域，增加见识面，构建新系统，形成新见解，促进学生形成系统化、结构化的数学思维方式，使理想课程逐步转化为可操作的实践课程。主题拓展课程的研究和实施对日常课堂核心教学内容作了系统化融合和补充，改变了课堂教学的常规面貌，呈现出了新的特点。
    为深化专题研究，江苏教育报刊总社《小学生数学报》编辑部联合常州市教育科学研究院拟定于2019年5月7日—8日在常州市金坛区常胜小学举办“小数报名师大讲坛——聚焦主题拓展课程建设 全面提升学生数学思维品质”教学展示及专题交流研讨活动。现将有关事项通知如下：
    一、活动时间：2019年5月7日—8日
    二、活动地点：常州市金坛区常胜小学
[image: image1.png]

[image: image2.png]

三、参加人员：各小学选派1名数学骨干教师参与观摩活动，考虑学校和部分教师的实际需求，本次活动学校可以安排两人次参加，并通知参与教师及时扫码登记信息，截止时间为5月5日上午。

四、具体上车时间及地点：
5月7日中午12:00在教育局门口统一乘车前往，当天返回；
5月8日早上6:30在教育局门口统一乘车前往。
    五、日程安排：
	时间安排
	活动内容
	主持人
	地  点

	5.7
下午
	13:10～13:30
	开幕式
	孙士海
	常州市金坛区常胜小学

	13:40～14:20
	当地展示课：傅广辉
《玩转A4纸》（六年级）
	房小科

	14:30～15:10
	名师课堂：徐长青
待定

	15:25～16:35
	主题报告：徐长青

	16:35～17:00
	专家引领：蒋敏杰

	5.8
上午
	08:00～08:40
	当地名师课堂：吴荣强
《数独》（三年级）
	陆卫英
	常州市金坛区常胜小学

	08:50～09:05
	微报告：吴荣强

	09:15～09:55
	名师课堂：周卫东
待定

	10:05～11:15
	主题报告：周卫东

	11:15～11:40
	专家引领：潘小福

	活动结束，代表返程

   六、其他有关事项：
本次“小数报名师大讲坛”活动系江苏教育报刊总社公益送教助学活动，不收会务费。车旅费凭发票回原单位报销。

   具体活动见附件通知http://jky.czedu.cn/html/jyky/2019/HBOINDDJ_0425/94839.html
溧阳市教师发展中心
2019.4.28
—2—
—1—